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Anotācija Attēlojošās un analizējošās materiālu pētīšanas metodes. Vielas uzbūvi raksturojošie elementi.
Vielas un starojuma mijiedarbība. Elektronu un jonu plūsmas ietekme uz pētāmo materiālu.
Optiskās, elektronu un lāzermikroskopijas pielietošanas robežas. Spektroskopiskās un
difraktometriskās vielu analīzes metodes. Raksturīgā rentgenstarojuma izmantošana materiālu
struktūras un ķīmiskā sastāva analīzēs. Jaunās kombinētās materiālu pētīšanas metodes.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Kursa mērķis ir padziļināti iepazīstināt ar mūsdienīgām materiālu pētīšanas metodēm visos
materiāla līmeņos. Kursa laikā students iepazīst dažādas analīzes metodes, izprot to darbības
principu, pielietošanas sfēras, priekšrocības un ierobežojumus. Kursa sastāvdaļa ir praktiski darbi,
kuros studenti analizē dažādu metožu pielietošanas iespējas un kritērijus.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studentam jāizanalizē un jāsagatavo apraksts un prezentācija par konkrētām analīzes metodēm,
problēmrisinājumiem dažādu paraugu analīzē, priekšrocībām un trūkumiem salīdzinot to ar citām
alternatīvām analīžu metodēm. Jāizprot paraugu sagatavošanas nozīmība un nosacījumi kvalitatīvu
rezultātu iegūšanai.
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Pr.d. Pētīšanas metožu iedalījums 8 0 0 0

Pr.d. Elektronu un jonu ietekme uz materiālu strukūru un sastāvu 8 0 0 0

Optiskā mikroskopija, konfokālā mikroskopija 4 0 0 0

Skenējošā elektronu mikroskopija, transmisijas elektronu mikroskopija 4 0 0 0

Enerģijas un viļņa garuma dispersīvās rentgenstarojuma spektroskopijas metodes 4 0 0 0

Fokusētā jonu starojuma izmantošana materiālu analīzē un paraugu sagatavošanā 2 0 0 0

Granulometriskās analīzes metodes 2 0 0 0

Poru tipa, formas, izmēru un sadalījuma analīzes metodes 2 0 0 0

Daļiņu granulometriskā sadalījuma analīzes metodes 4 0 0 0

Masspektrometriskās materiālu metodes 2 0 0 0

Rentgenstaru kompjūtertomogrāfija 4 0 0 0

Rentgenstaru difraktometrija 4 0 0 0

Paraugu sagatavošana, to kritēriji un ietekme uz iegūstamiem rezultātiem 32 0 0 0

Kopā: 80 0 0 0



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju kursa plānojums

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Students spēj orientēties mūsdienīgās materiālu pētīšanas metodēs. Atbilstoši izvirzītajai problēmai
spēj izvēlēties un pamatot pielietojamās analīžu tehnoloģijas.

Pārbaudes veidi: diskusijas, referāti,
rakstiskais eksāmens.

Spēj sagatavot analītisku aprakstu un prezentāciju par konkrētām analīzes metodēm dažādu paraugu
analīzē.

Pārbaudes veidi: diskusijas, referāti.

Prot novērtēt paraugu sagatavošanas nozīmību kvalitatīvu rezultātu iegūšanai. Pārbaudes veidi: diskusijas, referāti.
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